
g \ )  L> a b a  | |  Prefeitura Municipal do Crato
t  ~ M A  I  ~C  J  Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações
i b a t o  •*

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.23.3. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de julho de 2019 às

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA RAIMUNDO RIBEIRO 

DE MATOS DO DISTRITO DA PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, Io de julho de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

lOhOOmin. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -



8 J jQ J jjj jjl WWW.OPeVOXOH.flf!

ER IC O
P t K ; , f O

0 PALANQUE DE RC 
ANTES DO CANDIDATO

(A/\ < W« f|H ) r íin tó  se
1 T 4 U K  tl ^ I n j  3. dl 1 si f j 1 ^1 > 1 k i

./«.Kk X̂íVi e.m-úíi> 1 u .  n
1 H 1 . i t u  1 ( í t t  S 1 (1 u v 11
•aimn-i

: 1) 1
•(•jui-n.- 
1 1 1

i m i) 1 i u, , ü  E 1 
« j i> ^

1 ] i l t H  [ 1 1 l i ik i i  11 » 1 < í 11
). í i jr u i \tn 1 níuji^n III l i .  Hi K l

í&tte. % i >>. » 1 1 J ría iiSíim ^ar^t-

. i;Jü
p a m  t a »  te r  cíiam-v, p t o r n r á  <}<:• «m a

for)"- pn ra  c m p la rn r  soí; « ! « - kü;u-

0 píwíeífc» MWJidou íKíífiri ijrsi pivíx»? two c^raí. ü  valor é
líSÍÍHfâíip -?:íí RS t.íj bííílfiD. ft(Slf(K-(ÍH'5!5 m iW 11> ím w v  iLs1
{nVTSílriifíJtrii! da Isisáóm liaCsjsital.

II k tv jw  tn -írt^xrh o s  ?  v r t i iw ,  s1 1 > s 1 1 i c 1 ri
t t “iWWjsi;-ítt'*«yviçu ! (

*■ i a ònode iin t('« ]Vnk  u «11 Û l !* S !
t S S v tóSíMSiUi civjn.» t i i  i tlCl \l H  < 11 l< 1

Ae*c«Ílwdnc;u»l|dr»to nc |«L h i m i  ú M  K | 4 l t l t
t‘i i.»nuvt?slo jwIíHíxj íl«  ! i v ' l u t i  j  ) u 11 i^-i) íj in  i u [  1 is í

«rí55j«(ÍíJÍ!í!Í:K!^át>4 l> /  J' [ lJ ) ( l i !  1 il (
^«B5P!»iit!<fc)>tym ríií!:u  ti 1 r 1 ) t W.

l“c'K*ni. is s o  m a  •stgíOfícs mus tuisa gvsííio po jsjlar t- «ifniz. de
i-riipl'if'arratakniirrai'iiii'ci.ilr).

S A M U e iD IA S  fo ^ B n S c f .;3  |
üpreBê'!ílAvâ'3 I

J E IT O  O E  C A N D 1 O A T 0  6  
T R A T A D O  C O M O  C A N D ID A T O

O i « ra iu iití k  MntMto l

EW fftí ô ssitvi'tianii <>xi ftifrtu-ssrttUlívi ■ 
t  C!i;imiírtr<), im í íw .  3asl»uip «Hscecin. 
IK'. s.iiSwSlmitt prisec S te rn a . WxuhSi <sn t 
He Çtearai-o à  íkíjísIísIs
;5<* S(?)x'r;* CiáUíiia <iaisl><>ti -i r c n f l;i; \ ' 
S>:is«!i i :i di’KiYifl.ii' (in n ii Í;; i i< do prt’ ii'ii

ünfem . ru im  cvciíEí» '-.nni a cormelíiç&o ds v tM itf j m  
die foi ciç-sirifjut’ . Cíiiifx’ a Snim»! nji’VK'ntar ck í > I P t  
UHM’iliim'SU. mus Rdw/rw Cíáudto itiS. ‘.'0!!1 '.'if .1 i iía ou i n i  s 
Dfjiiíia UAts. í-íz cfííxi SiSnia %<nmeti iW )  í^ s ís^ ís  í! eíi; l / v  jd 

!;;í;h-,U' ei? Iíívs-sssííí^oíüs.

umpriWMrtro 
) I 1

Ã-íriTiO.

{■■vti'Ov
wUirin
ís)J3ri)o

Os: s d o p re fe it» i‘. ííí:qu>? ̂ ijsU ira fjue isuetse vüihtt / i i 
.íj-sí i'xa>. 0  mam <k|»í5^

A COMPOSIÇÃO DA ALIANÇA

ü pj-esunç.’» <ie Tis^v-n „

O iU G A R  D O  P T

í l  illJíMUijÜO 1
> wj?i'í> í;i li J 
uir> snxsvti jíH 

l f. r-< W f-viv  1 
I njirovüção.

Kvhnvi» «r»»ltH.5»?ií>l5i> íHMtòésntaMumfKjíiStíi h t
gavmjafler Cíimtó) Sasisna. í7»m.'«jHajn»;s, }mr> dsfi?» <ji* ,ili in 
«sxj oprdi'Uo, t-li*rsr)oci>!itar»!Mítocíimí>|te?|.s?a.
0 l*T qu«' I«* Cíiiiükiíilí) íSt> Ftil-'ni'.-ic;;. A C:jjij?:ij lr:í I i il
rj(*fl5awicwnai5iJrâ a:iarioijal,ec>imaci)li.i»«susiii)«ma'
TaJwi',i.-írk,i;t o,KMSírii-»iHtilxu,uiD-àt»tU«í«»aUat-w,fiea«>ik’ 
í*?. A como fica C<in>íío.

r

Oposição virou “clube dos 
governadores do Nordeste”,
ironiza Joice í PREVIDÊNCIA I Em agenda
em  Fortaleza, a  dep u tad a  Joice H asselm ann voltou a cob rar

HENRIQUE ARAUJO

Níí w sjxt íi iia  Idk iru do  ic h

tom áo ik~teú>
(iilm ’Hli?" <iis«*«

l i  j 5

üi ê e  8xe«iirt< 

iditsâods1!

ll L «ÜDillOS

r j  T H

t n 1 I

3 í/cs íis  Cíímíífí», sparticipou de f-ŷnto orqanrp̂rio pr-

!iria,aclos

Cavalcante 
e Heitor 
sentam em 
lados opostos

Aítsljfts pri-frf’s j 'c s  à
rs (i-’i ftiri'v «tó '■twcr-x'- Jftiw

1 i 
m - í .  Tç-ír <•! 

I t I

1 ( 1  k ! i i o-
i  í  5 i 'J  I ) h  f í ); 

*M "  ■> InflUBJliíiíS ssíukío !K5

'.■i-’.m ti'-i-v;» - li icktfi.ir [ i B! il 1 |v>l > tl
SiMiuifl Moreira (I'SDR-SP)'tacá d r  » í 5 ( jnírĉn-M/>,í> tU: y«i Ei£üi.>«r ^ í «

i  t i  « u i » i v
l

( ik i ) h I
• iilw a - íS.iss' a 'X> sme a

<i<S-v L-tci I I II U 1)11 I tU , ** v I * k!
X 1 í [i I

í f t <f cr i witFi T n r-i
■J?.^  ____ l l - j __ lü____ U -

AVISO D E U O T fiÇ A O

» *  K “  A ?  "->? J

t ,  ;*“7 ̂ 71  T T lii



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIN°122 | FORTALEZA, 02 DE JULHO DE 2019

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 30.05.01/2019- 
SAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL 
S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO MICRO
ÔNIBUS VOLARE PERTENCENTE A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL PARA MELHORAR O FUNCIONAMENTO DA MESMA. 
SERVINDO NO TRANSPORTE DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES. 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. A COMISSÃO DE 
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DO 
CERTAME DESERTO, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO NO 
DIA 15 DE JULHO DE 2019 ÀS 10H00MIN HORAS. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL LICITACAOTABULEIRO® 
GMAIL.COM. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

UUM
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
WISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.23.3
\  Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
lúblico para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de julho de 
2019 às lOhOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
iilio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
ecebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
uropostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
sara reforma da quadra poliesportiva Raimundo Ribeiro de Matos do 
distrito da Ponta da Serra, no município de Crato/CE. O edital e seus anexos 
:ncontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min 
3U através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 01 de julho de 2019. 
/aléria do Carmo Moura -  Presidente.

,io. 7 M p
■CRATOICE

FLS
£ ?  _

^ ^ w5s!5151Tjcíxãçao

*** *** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE 
-  P  ADITIVO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade 
do Ceará -  CRCCE. Contratada: SPIDERWARE CONSULTORIA 
EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n° 40.162.372/0001-39. Objetivo: 
prestação de serviço de gestão integrada para o CRCCE. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93, art. 57, II -  Inexigibilidade de Licitação, Processo n° 
046/2018. Valor global - R$ 57.835,80 (cinquenta e sete mil e oitocentos e 
trinta e cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de 
assinatura: 04 de junho de 2019. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E 
SILVA -  Presidente.

*** -.'f. if. * J;



A i
^  - PREFEITURA DO

Q- CR ATO
D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io

A no 2019, E dição n° 4200 -  C ra to /C E  , míwirM OtCRMOií 
Terça - feira, 02 de julho de 2019. FrtC-ttliJ" 1 ÍJ ‘y’

R S  N°;____ J M -----

3
ik "

COM ISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A D A D E PREÇOS N ° 2019.05.23.3.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2019.05.23.3. íY '

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de julho de 2019 às 

lOhOOmin. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 

e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  

ENG ENH ARIA PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA RAIM UNDO RIBEIRO D E  MATOS D O  DISTRITO DA PONTA  

DA SERRA, N O  M UNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.cc.gov.br. Crato/CE, Io de julho de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. / /

\

EXTRATO DA ATA D E  REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ-PREFE1TURA MUNICIPAL D E CRATO-EXTRATO DA ATA D E  REGISTRO D E  PREÇOS N ° 2019.06.05.1 - ÓRGÃO 

GERENCIADOR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pelo respectivo Secretário Sr. André Barreto Esmeraldo. 

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇO: MAXIMA DISTRIBUIDORA E  SERVIÇOS - LTDA. representada pelo Sr. Pedro 

Almeida Custodio, com valor registrado para o LOTE i (GRUPO I) de R$ 20.371,00 (vinte mil trezentos e setenta e um reais) e LOTE 1 (GRUPO II) de 

RS 61.254,00 (sessenta e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA D E REGISTRO DE PREÇO. 

Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços N" 2019.03.18.2, OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO D E  RAÇÃO E MATERIAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 2 0 0 NOSES JUNTO A SECRETARIA D E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Data 

da assinatura: 05 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO 

EXTRATO D E  CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N°: 2019.03.18.2

CONTRATO: 2019.07.01.1 /  DATA: 01 D E JULHO D E 2019. /  VIGÊNCIA: 31 D E DEZEMBRO D E  2019. /  OBJETO: SELEÇÃO D E MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO D E RAÇÃO E MATERIAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO D E ZOONOSES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. /  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0403.10.305.0187.2.037 -  Ações de Vigilância e Controle Epidemiológico. ELEM ENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE -  André Barreto Esmeraldo e MAXIMA DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS - LTDA - Pedro Almeida Custodio. /  VALOR: R$ 25.678,00 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e oito reais).


